

جلسه دوم کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد

اطلاعات جلسه

تاریخ جلسه:	محل نشست:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:
۱۴۰۳/۱۰/۰۶	سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد	۱۰:۰۰	۱۱:۰۰

اعضای حاضر در جلسه آقایان: چمن رخ، خیر آبادی، یزدانی، کاوه، تازیکی، زمانی، خالقی، خوانساری
 خانم ها: ارزمانی، بازرگان، محروقی، رشیدی، قدوسی

دستور جلسه:

- ۱- برنامه ریزی جهت برنامه های آتی کمیسیون
- ۲- برنامه ریزی جهت مشارکت در نمایشگاه فرش اصفهان
- ۳- تعیین تکلیف کارگروه مد و پوشاک و صنایع دستی کمیسیون

مشروح مذاکرات

دومین جلسه کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی بجنورد ساعت ۱۰:۰۰ روز ۵شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۶ با حضور اکثریت اعضا برگزار گردید. در ابتدا جناب آقای چمن رخ رئیس محترم کمیسیون با تشکر از حضور اعضا در جلسات با توجه به برنامه سفر ریاست محترم جمهور به استان، از حضور در نمایشگاه CFE (نمایشگاه فرش CFE Tuypa در استانبول یکی از بزرگترین و معتبرترین نمایشگاه های صنعت فرش در جهان است) ترکیه خبر دادند که طی هفته آتی در این کشور برگزار می گردد. ایشان ضمن قرائت دستور جلسه به اهمیت حضور اعضا در نمایشگاه فرش اصفهان تاکید نمودند و این مهم را فرصتی مغتنم جهت آشنایی بافندگان و تولیدکنندگان استان با روش ها و نوآوری در خلق آثار با عنایت به ظرفیت ها و پتانسیل های استان خواستار گردیدند.

همچنین از تشکیل کارگروه مد و پوشاک به واسطه اهمیت این حوزه و به عنوان زیر مجموعه بخش هنر این کمیسیون با مدیریت خانم ارزمانی مدیر عامل شرکت صنایع خلاق مد و پوشاک خبر دادند. ایشان به بیان برنامه آتی کمیسیون و تشکیل کارگروه های زیر مجموعه آن شامل کارگروه (فرش، هنر، مد و پوشاک، صنایع دستی) پرداختند. ایشان یادآور گردیدند دو کارگروه فرش و صنایع دستی نیز در آینده نزدیک تشکیل و از اعضا درخواست نمودند ظرف مدت یک هفته نسبت به ارسال رزومه کاری و برنامه های مد نظر خویش نسبت به ابراز علاقه مندی جهت مدیریت این دو کارگروه اقدام نمایند. ایشان بیان داشتند مبنای این انتخابات بر اساس شایسته سالاری و توانمندی افراد و همچنین علاقه مندی حسب حوزه فعالیت ایشان خواهد بود. در ادامه بیان داشتند آنچه در تشکیل این کارگروهها مهم می نماید حضور موثر اعضا به عنوان مدیر در هر یک از کارگروه ها با هدف و رویکرد بررسی موضوعات استانی و پیگیری آن در داخل استان و در کنار این همراهی حضور ایشان در فعالیت ستادی و تسهیل کار هر یک از کارگروه ها و ارتباط موثر با مدیریت کارگروه ها و همچنین ایجاد ارتباط کمیسیون با کمیسیون ملی فرش، هنر و صنایع دستی خواهد بود. در ادامه به موضوع تشکل صادراتی در حوزه فرش پرداختند و بیان داشتند دغدغه مندی در تمامی حوزه های این صنعت وجود دارد اما آنچه مهم می نماید جهت ایجاد تشکل می بایست عضو گیری موثر با دریافت کارت بازرگانی و عضویت توسط اعضا صورت پذیرفته و سپس اقدام به برگزاری تشکل فوق نمود. ایشان یادآور شدند اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی توسط تجار و بازرگانان و فعالین هر یک از حوزه های زیر مجموعه آن اداره شده و بودجه متناسب با ظرفیت از اتاق ایران دریافت می گردد از این رو براساس وظیفه ذاتی آن که توسعه تولید و صادرات کشور می باشد سعی می نماید ضریب نفوذ را در جامعه اقتصادی بالا برده و اعضا را افزایش و گسترش بدهد تا بتواند تاثیر گذاری را در اقتصاد کشور بالا ببرد از این رو ما در کمیسیونها پذیرای دوستان هستیم و این کارگروهها را پله اول ورود عزیزان به اتاق قرار می دهیم که با حضور در اتاق با ظرفیتها و مزیت های آن آشنا شوند و ورود نمایند. در این خصوص اولین قدم گرفتن کارت عضویت بوده و هر زمانی که کارتهای عضویت به

حد نصاب برسد کمیسیون بلافاصله اقدام و موافقت اصولی را صادر و طبق مکاتبه اتاق ایران مبنی بر پذیرش آن کار انجام می‌شود و اتحادیه تشکیل می‌گردد. این مستلزم اراده خود دوستان بوده و بیان داشتند طبق صحبت‌های آقای تازیکی نماینده محترم صمت پیرامون برگزاری دو رویداد نمایشگاهی فرش در اصفهان و طبق اطلاع رسانی ایشان در گروه‌های مجازی، با موضوع فرش فاخر که ثبت نام آن آغاز شده و دوستانی که در عرصه تولید توانمند هستند و فرش‌های خوب می‌بافند و این محصولات قابلیت رقابت دارد و طبق دسته‌بندی‌های مد نظر نمایشگاهی درخواست می‌کنم به جهت اعتلاء نام استان حتما در این رویداد شرکت کنند و اتاق و بویژه کمیسیون حمایت و همکاری را با این عزیزان خواد داشت. شایان ذکر است ثبت نام جهت شرکت در رویداد فوق از دی ماه آغاز گردیده است. در ادامه بحث شرکت دانش آموزان در المپیاد دانش آموزی (رشته فرش) این قول را دادند تا اتاق هزینه ایاب و ذهاب و اسکان نفرات برگزیده جهت حضور در المپیاد در سطح کشور را تقبل نماید.

در ادامه ابراز داشتند با عنایت به پویون کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران در این نمایشگاه و اختصاص کانتر به استانهای منتخب فرصت مغتنمی است تا تولیدکنندگان استان بتوانند در خصوص معرفی و عرضه نمونه محصول (دیجیتال و مکتوب) برای حضور در این نمایشگاه اقدام نمایند. همچنین جهت تخصیص غرفه به اتاق بازرگانی استان بدر نمایشگاه فوق بیان داشتند این امر طی جلسه با اعضای هیات رئیسه اتاق مطرح و نتیجه به اعضاء محترم در گروه اطلاع رسانی می‌گردد.

خانم محروقی معاونت محترم مجامع و شوراها در این جلسه با بیان اهمیت برگزاری جلسات و پیگیری موضوعات مرتبط با این حوزه خواستار همراهی و همگرایی اعضاء در این راستا گردیدند. و بیان داشتند این مهم می‌بایست با مشارکت اعضاء در جهت شناسایی نقاط ضعف و قوت این حوزه و حل و فصل مسائل و موضوعات با حضور حداکثر اعضاء و همدلی ایشان انجام پذیرد. همچنین به ایجاد تشکل صادراتی این حوزه با حضور شرکتهای مدیریت صادرات و واردات در آینده نزدیک خبر دادند و خواستار ارائه طریق و مشارکت اعضاء گردیدند.

جناب آقای زمانی نماینده حوزه صمت در این جلسه به بیان اهمیت ایجاد تشکل صادراتی در حوزه فرش پرداختند و خواستار حضور حداکثری اعضاء کمیسیون و فعالین این حوزه جهت حضور و مشارکت در این مهم گردیدند و بیان داشتند بهره مندی از مزایایی مانند یارانه و مشوق‌ها در تشکل صادراتی می‌تواند شرایط حضور در نمایشگاه‌ها و... برای فعالین این حوزه تشسهیل نماید و از این رو خواستار مشارکت اعضاء و فعالین جهت دریافت کارت عضویت اتاق بازرگانی استان گردیدند. در این خصوص ابراز داشتند همکاری اعضاء اتحادیه و اتاق بازرگانی در خصوص پیگیری موضوع فوق‌الذکر ایجاد تا فعالین این حوزه بتوانند با بهره مندی از ظرفیت تشکل و حمایت اتاق ایران در بحث دریافت مشوق‌ها و یارانه بمنظور شرکت در نمایشگاه‌ها اعزام و پذیرش استفاده نمایند.

جناب آقای تازیکی نماینده محترم سازمان صمت در این جلسه بر لزوم همکاری فعالین اینحوزه در اتحادیه فرش و همچنین حمایت اتاق بازرگانی و اعضاء کمیسیون جهت حضور پربار در رویداد فوق تاکید نموده و خواستار حضور پررنگ این عزیزان جهت ارائه محصولات تولیدی و معرفی هر چه بهتر آن به بازار داخلی و خارجی با مشارکت پرشور خود با توجه به فرصت پیش رو جهت انجام مراحل ثبت نام و... گردیدند. در ادامه خواستار ایجاد تشکل فرش با همکاری بخش خصوصی و اتحادیه و اعضاء گردیدند. همچنین از ایجاد گروه فرش استان در پیام رسان بله خبر دادند و از اعضاء درخواست نمودند تا به واسطه حضور در این گروه افراد و فعالین این حوزه را وارد نموده و مشارکت ایشان را در آن جهت تبادل نظر و... ایجاد نمایند. همچنین از دریافت اعتبار آموزشی از مرکز ملی فرش و از برگزارری دوره‌های آموزشی در بهمن ماه و یک دوره آموزشی با همکاری شرکت شهرکها با اتاق بازرگانی استان خانم یزدانی و علی‌آبادی در بحث طراحی و فروش خبر دادند. ایشان به برگزاری نمایشگاه تخصصی فرش در سال گذشته در استان اشاره نموده و از برگزاری نمایشگاه مذکور در اردیبهشت سال ۱۴۰۴ در استان خبر دادند.

همچنین یادآور شدند در بحث شرکت در نمایشگاه اصفهان مهمترین مشکل بحث هزینه‌های اعزام و اجاره غرف می‌باشد که معزلی مهم هست، و بیان داشتند در این خصوص با توجه به محدودیت منابع و بودجه اعتباری تخصیصی از سوی سازمانهای متولی و... وجود ندارد که این امر فرصت حضور فعالان را در این رویدادها متاثر می‌نماید. ایشان بیان داشتند فعالان این حوزه در استان توانمند هستند و سال گذشته افرادی که در نمایشگاه فرش فاخر شرکت نمودند جزء رتبه‌های برتر کشوری شدند، (استان‌های قم تهران و اصفهان) رتبه‌های نخست را از آن خود نموده اما تولیدات مانیز (فرشو..) ما هم حرفی برای گفتن داشت. در ادامه از ثبت نام این رویداد در بحث قالی فاخر در دوم دی ماه خبر دادند. ایشان با اشاره به بحث پذیرش دانشجو در دانشکده هنر استان و ایجاد رشته فرش با پذیرش ۸ دانشجو به ایراد سخن پرداخته و بیان داشتند در سال آینده با هماهنگی که با دانشگاه وجود دارد پذیرش بیشتری را در این رشته داشته باشیم و در این خصوص قول همکاری به دانشگاه داده ایم. در ادامه از قول مساعد و اعلام آمادگی سازمان صمت، اتاق بازرگانی، شرکت شهرکها در تجهیز کارگاه‌های عملی و امکانات زیر ساختی لازم در این حوزه (فرش) در دانشگاه خبر دادند و بیان داشتند در خصوص المپیاد دانش آموزی ۲۰ دانش آموز در رشته فرش در استان داریم که از این تعداد ۱۵ نفر در هنرستان اندیشه بجنورد و ۵ نفر در راز و جرگلان مشغول تحصیل بوده و ۲۰ دانشجوی پایه ۱۱ و ۱۲ که طی هماهنگی که امسال که با آموزش و پرورش انجام داده ایم حتما این ۲۰ نفر دانشجو المپیاد را در مرحله استانی و نفرات منتخب استانی به کشوری معرفی خواهیم کرد. در ادامه عنوان نمودند که هم حمایت و تشویق اتحادیه، سازمان صمت استان و اتاق بازرگانی به تربیت نسل جوان در این حوزه و ورود ایشان به المپیادها و... و برنامه‌ها در راستای ادامه و استمرار این حرفه بویژه در صنعت فرش استان بینجامد.

جناب آقای خوانساری از فعالین حوزه فرش بیان داشتند ، مناسفانه در استان امید بافندگان و تولیدکنندگان به نبود بازار و چرخه منفی که در ذهن این عزیزان ایجاد شده است ، و عنوان نمودند آنچه مهم می نماید در کمیسیون بیان شود تلاش برای ارتقاء بهبود کیفیت مدیریت فرش و نوآوری در این زمینه و در استان هست و این نیاز به مطالعه وسیع و عمیق داشته تا تولید بهینه را داشته باشیم ، از این رو خواستار نگرش ویژه به این مهم در جلسات و ... پرداختن به آن گردیدند تا کیفیت بهتری را در تولید این محصول در استان داشته باشیم . همچنین در بحث برگزاری نمایشگاه فرش در اردیبهشت ماه سال آتی این زمان را فرصت مناسبی برای آن ندانسته و خواستار بحث و بررسی این موضوع در جلسات آتی جهت رسیدن به جمع بندی و تصمیم گیری صحیح گردیدند .

جناب آقای یزدانی از فعالین محترم حوزه فرش در استان از ابراز علاقه مندی جهت مشارکت در نمایشگاه فوق در قالب ارسال نمونه محصولات به فرد متقاضی جهت حضور در نمایشگاه خبر دادند و عنوان نمودند بیش از ۷۵۰۰ نفر بافنده در ۱۲۶ تولید کننده زیر مجموعه داریم اما متاسفانه حمایتی لازم در این خصوص از سوی متولیان امر صورت نگرفته است . و خواستار حمایت بیش از پیش این فعالان در جهت ارتقاء سطح تولید و مشارکت ایشان با تسهیلات ویژه و کارآمد ... گردیدند .

آقای کاوه فعال محترم حوزه صنایع دستی کمیسیون بیان داشتند ، در حوزه صنایع دستی تولید پارچه دستباف برای نمایشگاه اصفهان ، اثر فاخر صنایع دستی را خواهند داشت که مهلت ارسال نمونه های فاخر از ۲۸ تا ۵ بهمن می باشد و عنوان داشتند اگر فردی در حوزه صنایع دستی اثر فاخری را دارا می باشد می تواند در این زمینه اقدام نماید و در ادامه اطلاع رسانی و آگاهی سازی اعضای و فعالان و ترغیب و تشویق به مشارکت در این مهم را موثر و کارآمد دانستند .

سرکار خانم ارزمانی مدیرعامل محترم شرکت صنایع خلاق و فعال در حوزه مد و پوشاک استان از ایده تلفیق پوشاک با فرش و... در محصولات خود خبر دادند و بیان داشتند این ایده در صنایع دستی در مد و لباس خیلی مد نظر این مجموعه می باشد و از امکان ارسال نمونه این مجموعه جهت شرکت در رویداد فوق خبر دادند . ایشان با دریافت حکمی از سوی ریاست محترم کمیسیون به سمت مدیر کارگروه مد و پوشاک کمیسیون مذکور انتخاب گردیدند . ایشان بیان داشتند با توجه به وجود سه دانشگاه آزاد ، دولتی و فنی در استان و پتانسیل مطلوب آن در حوزه مد و لباس و حضور افراد علاقه مند در این صنعت می طلبد بیش از پیش دستگاههای متولی با همکاری اتاق بازرگانی استان بتوانیم در این حوزه رونق و جذب و تربیت نیروی متخصص و علاقه مند را ایجاد نماییم .

آقای خالقی ، نماینده اداره کمیته امداد بیان داشتند به واسطه محدودیت نیرو در این حوزه این ارگان به سمت فعال سازی راهبران شغلی فعال با ظرفیت ۵ تا ۶ نفر و حضور ۷۰-۸۰ بافنده برای هر راهبر این حوزه در حال فعالیت هست . در خصوص نمایشگاه اصفهان اگر هزینه هاش شفاف و تعیین سهمیه سازمانی برای حضور افراد با توجه به تقبل هزینه و... از جانب (اتاق بازرگانی ، صمت ، راهبر) صورت پذیرد از این امر استقبال می گردد .

ردیف	شرح	پیگیری	مهلت
۱	مقرر گردید ظرف مهلت یک هفته اعضای محترم نسبت به ارائه برنامه و پیشنهادات جهت مدیریت هر یک از دو کارگروه (فرش ، صنایع دستی) اقدام نمایند .	کمیسیون فرش ، هنر و صنایع دستی	یک هفته
۲	مقرر گردید هر گونه تصمیم گیری جهت اختصاص غرفه به اتاق در نمایشگاه اصفهان از طریق گروه به اعضای اطلاع رسانی گردد	کمیسیون فرش ، هنر و صنایع دستی	